
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Новолялинского муниципального округа "Детский сад № 17 "Солнышко" 

(МБДОУ НМО "Детский сад № 17 "Солнышко") 

 

ПРИКАЗ 

12.11.2025                                                                                                              №  75 

п. Лобва 

 

Об использовании многофункционального сервиса обмена информацией  

«Цифровая платформа МАХ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.2025 № 156-ФЗ «О создании 

многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением 

Правительства РФ от 12.07.2025 № 1880-р «Об определении организации, 

обеспечивающей создание и функционирование многофункционального сервиса 

обмена информацией» п. 1 ст. 1 Федерального закона от 29.12.2022 № 584-ФЗ "О 

внесении изменений в Федеральный закон "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации", в целях обеспечения комфортной и безопасной 

среды при использовании информационных технологий, обеспечения 

конфиденциальности передаваемой и получаемой информации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 17.11.2025 в МБДОУ НМО «Детский сад № 17 «Солнышко» 

(далее ДОУ) служебный канал для обмена информацией в электронной форме, в том 

числе в случаях, установленных частью 3 статьи 1 Федерального закона от 24.06.2025 

№ 156-ФЗ, многофункциональный сервис обмена информацией «Цифровая платформа 

МАХ» (далее – мессенджер МАХ). 

2. Специалисту по кадрам Барановой С.Г. внести изменения в Правила 

внутреннего распорядка воспитанников ДОУ и Правила внутреннего трудового 

распорядка работников ДОУ в части порядка использования мессенджера МАХ 

в ДОУ. 

3. Воспитателям 

 создать каналы в мессенджере МАХ для организации взаимодействия с 

родителями (законными представителями) обучающихся – для обсуждения 

организационных мероприятий, связанных с условиями обучения и воспитания 

детей; 

 в срок до 17.11.2025 довести до сведения родителей (законных 

представителей) о запрете использования иностранного программного обеспечения, в 

том числе для обмена электронными сообщениями и рекомендовать им использовать 

мессенджер МАХ для взаимодействия и обмена информацией; 

 оказывать поддержку при подключении родителей (законных 

представителей) обучающихся к мессенджеру МАХ; 



  в срок до 01.12.2025 использовать рабочий канал МАХ с родителями 

(законными представителями). 

7. Специалисту по кадрам Барановой С.Г. довести настоящий приказ под 

подпись до сведения работников и разместить его на официальном сайте и 

информационных стендах ДОУ. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                               Т.А. Михайловская 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-11-17T12:10:55+0500




